
 

REGIONE PIEMONTE BU47 21/11/2024 
 

Codice A2201A 
D.D. 15 novembre 2024, n. 1570 
Piano Nazionale di Edilizia Abitativa - D.P.C.M. 16 luglio 2009 - Misura Agevolata. 
Liquidazione a favore della Soc. Cooperativa Edilizia UNI-C.A.P.I. della somma di euro 
220.850,80 sul cap. 259602 (impegno 2024/10958) pari al saldo del contributo concesso per 
l'intervento realizzato nel Comune di Alessandria - cod. regionale PC2AGE5 - C.U.P. 
J31D10000400001. Rettifica determinazione n. 1529/A2201A/2024 del 07/11/202 
 
 

 

ATTO DD 1570/A2201A/2024 DEL 15/11/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2201A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
OGGETTO:  Piano Nazionale di Edilizia Abitativa - D.P.C.M. 16 luglio 2009 - Misura Agevolata. 

Liquidazione a favore della Soc. Cooperativa Edilizia UNI-C.A.P.I. della somma di 
euro 220.850,80 sul cap. 259602 (impegno 2024/10958) pari al saldo del contributo 
concesso per l'intervento realizzato nel Comune di Alessandria - cod. regionale 
PC2AGE5 - C.U.P. J31D10000400001. Rettifica determinazione n. 
1529/A2201A/2024 del 07/11/2024 per mero errore materiale. 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1529/A2201A/2024 del 07 novembre 2024 si è 
provveduto a liquidare a favore della Soc. Cooperativa Edilizia UNI-C.A.P.I. della somma di euro 
220.850,80 sul cap. 259602 (impegno 2024/10958) pari al saldo del contributo concesso per 
l'intervento realizzato nel Comune di Alessandria - cod. regionale PC2AGE5 - C.U.P. 
J31D10000400001, e richiamate nella loro interezza le premesse del suddetto atto dirigenziale. 
 
Considerato che nel dispositivo della suddetta determinazione veniva indicato al punto 2), per mero 
errore materiale, l’importo da liquidare a favore della Soc. Cooperativa Edilizia UNI-C.A.P.I. in 
euro 242.318,52 anziché in euro 220.850,80, come correttamente indicato nell’oggetto e nelle 
premesse dell’atto. 
 
Preso atto che risulta necessario rettificare la determinazione dirigenziale n. 1529/A2201A/2024 del 
07 novembre 2024, indicando in euro 220.850,80 l’importo da liquidare a favore della Soc. 
Cooperativa Edilizia UNI-C.A.P.I. sul cap. 259602 (impegno 2024/10958) pari al saldo del 
contributo concesso per l'intervento realizzato nel Comune di Alessandria - cod. regionale 
PC2AGE5 - C.U.P. J31D10000400001, 
 
Dato atto inoltre che sono stati rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 
33/2013 e le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari, e che il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non 
compresi negli stanziamenti di bilancio (costi indiretti); 



 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la L. n. 241/1990 "Norme sul procedimento amministrativo"; 

• la L. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione nonché la D.G.R. n. 1-4936 del 29 Aprile 
2022, "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte"; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• la L. n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• la L. n. 217/2010 "Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, 
recante misure urgenti in materia di sicurezza"; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i."; 

• il D.Lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• la L. R. n. 34/2008 "Norme per la promozione dell'occupazione, della qualità, della 
sicurezza e regolarità del lavoro"; 

• la L. R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i."; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021, "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024, "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la L. R. 26 marzo 2024, n. 8 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate"; 

• la L. R. 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 



 

• la D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario gestionale 2024-2026"; 

 
DETERMINA  

 
1) Di rettificare la determinazione dirigenziale n. 1529/A2201A/2024 del 07 novembre 2024, 
indicando in euro 220.850,80 l’importo da liquidare a favore della Soc. Cooperativa Edilizia UNI-
C.A.P.I. sul cap. 259602 (impegno 2024/10958) pari al saldo del contributo concesso per 
l'intervento realizzato nel Comune di Alessandria - cod. regionale PC2AGE5 - C.U.P. 
J31D10000400001, 
 
Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Anna Palazzi. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o piena 
conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla 
suddetta data, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro 
il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della Legge Regionale 12 ottobre 2010 n. 22, nonché nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito ai sensi dell’art. 26 comma 2 del del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2201A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 
 
 


